
DIEGO PEREZ 9512441491
3.1 kW 29 de Septiembre de 2025

1A 685020620148

651 kWh prom. $ 2,072

5 730 kWh $60

97.10 % BIMESTRE $ 2,012

$12,432.00 MXN $357.00 MXN $12,075.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

5.0 AÑOS 620 W 5 14 m 2 20.0 %



Propuesta 1 29 de Septiembre de 2025 29 de Octubre de 2025

# 20250001074

DIEGO PEREZ  
9512441491

5 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 60,500.00

TOTAL (MXN) $ 60,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 12,432.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 12,075.00 $ 12,075.00 $ -48,425.00

2 $ 12,804.96 $ 367.71 $ 0.00 $ 12,437.25 $ 12,437.25 $ -35,987.75

3 $ 13,189.11 $ 378.74 $ 0.00 $ 12,810.37 $ 12,810.37 $ -23,177.38

4 $ 13,584.78 $ 390.10 $ 0.00 $ 13,194.68 $ 13,194.68 $ -9,982.70

5 $ 13,992.33 $ 401.81 $ 0.00 $ 13,590.52 $ 13,590.52 $ 3,607.81

6 $ 14,412.10 $ 413.86 $ 0.00 $ 13,998.23 $ 13,998.23 $ 17,606.05

7 $ 14,844.46 $ 426.28 $ 0.00 $ 14,418.18 $ 14,418.18 $ 32,024.23

8 $ 15,289.79 $ 439.06 $ 0.00 $ 14,850.73 $ 14,850.73 $ 46,874.96

9 $ 15,748.49 $ 452.24 $ 0.00 $ 15,296.25 $ 15,296.25 $ 62,171.21

10 $ 16,220.94 $ 465.80 $ 0.00 $ 15,755.14 $ 15,755.14 $ 77,926.34

11 $ 16,707.57 $ 479.78 $ 0.00 $ 16,227.79 $ 16,227.79 $ 94,154.13

12 $ 17,208.80 $ 494.17 $ 0.00 $ 16,714.62 $ 16,714.62 $ 110,868.76

13 $ 17,725.06 $ 509.00 $ 0.00 $ 17,216.06 $ 17,216.06 $ 128,084.82

14 $ 18,256.81 $ 524.27 $ 0.00 $ 17,732.54 $ 17,732.54 $ 145,817.36

15 $ 18,804.52 $ 539.99 $ 0.00 $ 18,264.52 $ 18,264.52 $ 164,081.89

16 $ 19,368.65 $ 556.19 $ 0.00 $ 18,812.46 $ 18,812.46 $ 182,894.34

17 $ 19,949.71 $ 572.88 $ 0.00 $ 19,376.83 $ 19,376.83 $ 202,271.17

18 $ 20,548.20 $ 590.07 $ 0.00 $ 19,958.14 $ 19,958.14 $ 222,229.31

19 $ 21,164.65 $ 607.77 $ 0.00 $ 20,556.88 $ 20,556.88 $ 242,786.19

20 $ 21,799.59 $ 626.00 $ 0.00 $ 21,173.59 $ 21,173.59 $ 263,959.77

21 $ 22,453.57 $ 644.78 $ 0.00 $ 21,808.79 $ 21,808.79 $ 285,768.57

22 $ 23,127.18 $ 664.13 $ 0.00 $ 22,463.06 $ 22,463.06 $ 308,231.62

23 $ 23,821.00 $ 684.05 $ 0.00 $ 23,136.95 $ 23,136.95 $ 331,368.57

24 $ 24,535.63 $ 704.57 $ 0.00 $ 23,831.06 $ 23,831.06 $ 355,199.63

25 $ 25,271.70 $ 725.71 $ 0.00 $ 24,545.99 $ 24,545.99 $ 379,745.62

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 679.5 648.2 688.1 763.1 804.4 784.8

Consumo actual 651.0 651.0 651.0 651.0 651.0 651.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


